Draft

1／2

2023年５月 12日

各  位

                  会社名  元 気 寿 司 株 式 会 社

                  代表者名 代表取締役会長兼社長  藤尾 益雄

                   （コード番号 ９８２８ 東証スタンダード）

                  問合せ先 経 理 部 長     森田 栄一

                        （ ＴＥＬ 028－632－5711 ）

通期業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2022 年８月 29 日に公表した通期業績予想値と本日公表の実績値に差異が発生いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想値との差異（2022 年４月 １日～2023 年３月 31日）

（１）2023 年３月期通期連結業績予想数値との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 51,210 1,070 1,070 590 66 83

今 回 実 績 値（Ｂ） 54,614 1,736 1,759 1,013 114 78

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,404 666 689 423

増 減 率（％） 6.6 62.3 64.5 71.7

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
44,607 265 245 1,301 147 49

（２）2023年３月期個別業績予想数値との差異

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 47,490 1,030 550 62 30

今 回 実 績（Ｂ） 49,728 1,489 764 86 63

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,238 459 214

増 減 率（％） 4.7 44.6 39.0

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
41,082 164 776 88 00

Draft

2／2

（３）業績予想差異の理由（連結・個別）

売上高は当初、新型コロナウイルス感染症の影響を一定程度受けることを想定しており

ましたが、国内セグメントにおいては規制緩和や店舗数増加等により増収となり、海外セ

グメントにおいても規制緩和や米国子会社の業績回復に加えて為替の影響を受けたことで

両セグメント共に予想を上回る結果となりました。

営業利益、経常利益は原材料価格及びエネルギー価格高騰の影響を当初の想定以上に受

けましたが、上記の増収により予想を上回る結果となりました。親会社株主に帰属する当

期純利益は、特別調査費用及び減損損失等の特別損失の計上がありましたが各段階利益が

予想を上回ったこと、助成金収入等の特別利益を計上したことにより予想を上回る結果と

なりました。

以上